GEORGIUS.

HADRIANI I ANNUS 12. — CHRISTI 783.

1. *In bello contra Westphalos, miraculum S. Swiberti pro milite Brunone.* — Annus sequitur *Redemptoris* septingentesimus octogesimus tertius, Indictione sexta, quo pridie kalendas Maii moritur *Hildegardis* regina, uxor *Caroli Magni*, et quinto idus Julii moritur ejusdem *Caroli* mater, feminae ambæ pietate insignes. Quo pariter anno contigit *Carolus* juniorem, ita dictum filium *Caroli Magni* majorem natu, *Westphalos* rebellantes suo exercitu profligare, quo in prælio quid mirandum acciderit *Brunoni* militi, narrat sanctus *Ludgerus* his verbis ¹ :

« Anno Domini Incarnationis septingentesimo octogesimo tertio, Indictione sexta, cum victoriosissimus *Carolus* Francorum rex præsidia et propugnacula rebellium Saxonum et Westpha-

lorum vastaret, venissetque in *Westphalam* ad firmam munitionem *Dromi* dictam, et illam expugnans destruxisset, commisissetque eandem munitionem *incolyto* filio suo *Carolo*, eo quod idem rex *Carolus* ad interiora *Saxonie* divertisset : ecce illo absente, occurrerunt præfato principi *Carolo* infestissimis animis *Westphali* cum grandi turba armatorum, ad expellendum ipsum potenter cum suis *Francigenis* extra regionem ipsorum et patriam, aut formidolosum cum illo prælium committendum. Quos conserto prælio, congressuque inter eos facto juxta munitionem *Dromi* serenissimus princeps *Carolus* filius *Caroli Magni* regis statim vicit equitatu suo, trucidans multos, inter quos erat quidam bonus *Christianus Westphalus*, qui coactus per suam satrapam interfuit bello, in paganismò dictus *Eldack*, sed *Christiano* nomine *Bruno*, vir dives et potens, fortis viribus, audax

¹ Estat in Append. ad Act. S. Swiber. apud Sur. die 1 Martii.

animo et armis strenuus. Hic Bruno postquam viderat et perpenderat mente sæpe revolvens nefandum Ogellum de Paderborne conferraneum suum male periisse, se præsentem, qui sancti Swiberti Ecclesiam incendiderat, et Oeconem et Nothelinum satrapas ipsorum a Deo percussos, iterum meritis sancti Swiberti sanitali pristina restitutos, honoravit deinceps sanctum Swibertum, atque dolens de commissis in Werda in prædicta Saxonum expeditione, omni die devote legit ad honorem ipsius sancti unam orationem Dominicam et Angelicam salutationem, eflagitans devoto corde, ut imminente extremæ suæ necessitatis articulo, dignaretur ipsi auxiliari et adesse, et Deo suis patrociniis ipsum reconciliare, elegitque ipsum in specialem patronum.

2. « Igitur hic Bruno cum staret in prima terribili acie strenue bellans, tandem oppressus grandi equitatu partis adversæ, et inter cætera vulnera grandi lancea impetitus, et in pectore hasta confixus et prostratus, et corruens in terram pedibus equorum cum multis aliis miserabiliter conculcatur, ita ut de sua desperaret vita. Cumque sic volutatus in proprio sanguine pæne deficeret, et in extremis fere laboraret, devotione qua potuit, invocavit mæsto et contrito corde S. Swibertum, petens ut sibi, utpote famulo suo jam in necessitate tanta et periculo constituto adesse, et Deo suis precibus commendare se dignaretur, vovens, quod si ex inflictis vulneribus convalesceret et sanaretur, devote visitaret ipsum in Werda, spretisque sæculi curis, seipsum servitio suo, quandiu superstes esset, mancipaturum.